
 
 

UCHWAŁA NR 208/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomniki przyrody w granicach 
administracyjnych miasta Przemyśla. 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 i 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Przemyślu po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, zły stan zdrowotny drzew 
oraz bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych pozbawia się statusu pomnika przyrody na terenie miasta 
Przemyśla: 

1) drzewa gatunku lipa drobnolistna (łac. Tilia cordata Mill.) – o obwodzie pnia mierzonego 

na wysokości 1,30 m – 341 cm, rosnące na działce nr 125/2 obręb 206 na terenie Alei wielogatunkowej przy 
ul. Rosłońskiego w Przemyślu (układ współrzędnych: N: 49.46' 31.0", E: 22.44' 29.2"), uznanego za 
pomnik przyrody Uchwałą Rady Miejskiej w Przemyślu NR 130/96 z dnia 19 listopada 1996 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomnik przyrody drzew rosnących na terenie 
administracyjnym miasta Przemyśla. 

2) drzewa gatunku lipa drobnolistna (łac. Tilia cordata Mill.) – o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 
1,30 m – 245 cm, rosnące na działce nr 125/2 obręb 206 na terenie Alei wielogatunkowej przy ul. 
Rosłońskiego w Przemyślu (układ współrzędnych: N: 49.46' 32.2", E: 22.44' 28.9"), uznanego za pomnik 
przyrody Uchwałą Rady Miejskiej w Przemyślu NR 130/96 z dnia 19 listopada 1996 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomnik przyrody drzew rosnących na terenie 
administracyjnym miasta Przemyśla. 

3) drzewa gatunku lipa drobnolistna (łac. Tilia cordata Mill.) – o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 
1,30 m – 384 cm, rosnące na działce nr 125/2 obręb 206 na terenie Alei wielogatunkowej przy ul. 
Rosłońskiego w Przemyślu (układ współrzędnych: N: 49.46' 34.3", E: 22.44' 28.2"), uznanego za pomnik 
przyrody Uchwałą Rady Miejskiej w Przemyślu NR 130/96 z dnia 19 listopada 1996 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomnik przyrody drzew rosnących na terenie 
administracyjnym miasta Przemyśla. 

4) drzewa gatunku kasztanowiec zwyczajny (łac. Aesculus hippocastanum) – o obwodzie pnia mierzonego na 
wysokości 1,30 m – 261 cm, rosnące na działkach nr 132/1, 133 obręb 206 na terenie Alei wielogatunkowej 
przy ul. Rosłońskiego w Przemyślu (układ współrzędnych:N: 49.46' 28.1", E: 22.44' 28.4"), uznanego za 
pomnik przyrody Uchwałą Rady Miejskiej w Przemyślu NR 130/96 z dnia 19 listopada 1996 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomnik przyrody drzew rosnących na terenie 
administracyjnym miasta Przemyśla. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 4337



5) drzewa gatunku buk pospolity-purpurowy (łac. Fagus sylvatica „Purpurea” L.) – o obwodzie pnia 
mierzonego na wysokości 1,30 m – 570 cm, rosnące na działce nr 1046 obręb 207 na terenie Przemyskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Mickiewicza w Przemyślu (układ współrzędnych: N: 49.46' 34.5", E: 
22.46' 28.1" uznanego za pomnik przyrody Uchwałą Rady Miejskiej w Przemyślu NR 102/92 z dnia 
18 grudnia 1992 r. 

6) drzewa gatunku lipa drobnolistna (łac. Tilia cordata Mill.) – o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 
1,30 m – 212 cm, rosnące na działce nr 125/2 obręb 206 na terenie Alei wielogatunkowej przy ul. 
Rosłońskiego w Przemyślu (układ współrzędnych: N: 49.46' 34.6", E: 22.44' 28.0"), uznanego za pomnik 
przyrody Uchwałą Rady Miejskiej w Przemyślu NR 130/96 z dnia 19 listopada 1996 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomnik przyrody drzew rosnących na terenie 
administracyjnym miasta Przemyśla. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Przemyśla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Kowalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4337


	UCHWAŁA NR 208/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRZEMYŚLU z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-21T13:11:40+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




